

Asia: VN/14717/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Edustaako vastaaja

Hyvinvointialuetta

Voitte kirjoittaa lausuntonne palkkatukea koskien alla olevaan tekstikenttään

Esityksen mukaan palkkatukea ei voisi pääsääntöisesti myöntää kunnalle tai kuntayhtymälle. Palkkatukea voisi kuitenkin myöntää kunnalle tai kuntayhtymälle alentuneesti työkykyisen tai 60 vuotta täyttäneen pitkään työttömänä olleen henkilön palkkaamiseen. Palkkatuki kohdistettaisiin yksityiselle sektorille ja järjestöille.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen aikuissosiaalityössä tuetaan työttömänä olevia henkilöitä sosiaalityön ja muiden sosiaalipalvelujen keinoin. Esimerkiksi kuntouttavassa työtoiminnassa on ollut vuonna 2023 asiakkaita keskimäärin 603 henkilöä/kk ja toteutuneita kuntouttavan työtoiminnan päiviä on ollut yhteensä 47 555.

Mahdollisuudella palkkatukeen on positiivinen vaikuttavuus työmarkkinoille suuntaavan henkilön kannalta. Kunta on voinut edistää asiakkaan palvelupolkua tarjoamalla palkkatukipaikkoja henkilöille, joita ei saada työllistettyä palkkatuella yrityksiin. Nämä kuntien tarjoamat palkkatukipaikat ovat olleet hyviä jatkumoa hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaan kuntouttavaan työtoimintaan. Maakunnan koko aluetta ajatellen, kuntien tarjoamat palkkatukipaikat ovat alueellisesti tasa-arvoisemmin saatavilla kuin pelkästään yritysten ja järjestöjen. Palkkatukipaikkojen mahdollinen vähentyminen voi johtaa siihen, että asiakkaat jäävät pidemmäksi ajaksi kuntouttavan työtoiminnan palveluun, mikä ei ole tarkoituksenmukaista.

Hyvinvointialueen sosiaalipalvelujen kannalta halutaan kiinnittää huomiota myös osa- ja täsmätyökykyisten työhön paluun mahdollisuuksiin ja pääsyyn työmarkkinoille. Valtiontalouden

säästötavoitteiden ei toivota lisäävän tai kasvattavan huono-osaisuutta. Kunnille tulisi järjestää lainsäädännöllisesti ja taloudellisesti mahdollisuus järjestää esim. määräaikaista sosiaalista työllistymistä palkkatuella työllistämisen sijaan. Asiakaskohderyhmä vaatii työpaikoilla usein enemmän tukea ja ohjausta. Tätä resurssia ei ole yrityksissä, mutta voisiko sitä turvata uudistuksessa esim. kuntiin.

Yleisesti on kuitenkin hyvä asia, että palkkatukea voisi jatkossakin saada edes yksityiselle sektorille ja järjestöille. Sen sijaan tuen rajaaminen kuntien tai kuntayhtymien osalta tiettyyn kohderyhmään vaikuttaa tarpeettoman kategoriselta ja vaihtoehtoja rajaavalta ratkaisulta.

Voitte kirjoittaa lausuntonne valmiuslakia koskien alla olevaan tekstikenttään

-

Penninkangas Tanja
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue - Sosiaalijohtaja Tanja Penninkangas,
Työikäisten palveluiden palvelyksikköjohtaja Riitta Suojanen ja
vastuuyksikköjohtaja Marjo Taittonen